



Fylkesmannen i Vestfold

Larvik Brannvesen

Postboks 2020 Stubberød

3255 Larvik

Vår saksbehandler / telefon:
Roar Rabbevåg
33371198

Vår referanse:
2009/2928
Arkivnr: 461.3

Vår dato:
23.11.2009

Rapport etter inspeksjon på brannøvingsområde for Larvik Brannvesen den 16.11.2009

Fylkesmannen viser til inspeksjon på Larvik Brannvesens brannøvingsområde den 16.11.2009. Inspeksjonen ga ingen avvik. Det ble gitt to anmerkninger, knyttet til overvåkning av avløpsvannet fra brannøvingsplassen, samt til planer om å utvide brannøvingsfeltet med et nytt område nærmere Lågen.

Virksomheten så ut til å ha god kontroll med aktiviteten på brannøvingsfeltet.

Varsel om gebyr:

Virksomheten er plassert i risikoklasse 4, jf forurensningsforskriften § 39-6 om gebyr for kontroll av inntil en dags varighet i virksomheter med tillatelse. Risikoklassen (tidligere kalt kontrollklasse) fastsettes ved behandlingen av utslippssøknaden, og er angitt i utslippstillatelsen. Denne gir grunnlag for gebyrstørrelsen som er fastsatt i forskriften.

Dette innebærer at virksomheten skal betale kr. 4 300 i gebyr for den gjennomførte inspeksjonen. Faktura med innbetalingsblankett ettersendes fra Statens forurensningstilsyn. Gebyret forfaller til betaling 30 dager etter fakturadato.

Med hilsen
Miljøvernavdelingen

Elisabet Rui
fagkoordinator

Roar Rabbevåg
overingeniør



Inspeksjonsrapport

Informasjon om virksomheten

Navn: Larvik Brannvesen	Dato for inspeksjonen: 16.11.2009
Adresse: Postboks 2020, 3255 Larvik	Telefon/e-post:
Besøksadresse: Elveveien 56	Organisasjonsnr.: 948 930 560
Kommune/kommunenr.: Larvik	Bransjenr. (NACE-kode):

Tilstede under kontrollen

Fra virksomheten: Arne Stokkan – brannsjef Jostein Engum - overbrannmester John Edward Hansen– driftsansvarlig brannøvingsfelt	Fra Fylkesmannen: Roar Rabbevåg
---	------------------------------------

Rapportens innhold

Rapporten beskriver de avvik og anmerkninger som ble konstatert under kontrollen. Hovedtema for kontrollen var etterlevelse av gjeldende utslippstillatelse, samt å innhente kunnskap om den drift som er på anlegget.

Resultater fra kontrollen

Fylkesmannen avdekket 0 avvik* og 2 anmerkninger*, under kontrollen. Se vedlegget til rapporten.

Oppfølging etter kontrollen

Ingen tilbakemelding.

Pålegg om tilbakemelding.

23.11.2003

Roar Rabbevåg

Dato

Fylkesmannen i Vestfold

* Avvik og anmerkninger er definert på side 2 i rapporten

Definisjon på avvik og anmerkninger

Avvik: overtredelse av krav fastsatt i eller i medhold av helse-, miljø- og sikkerhetslovgivningen (for eksempel overtredelse av krav i forurensningsloven, produktkontrollloven, eller forskrifter hjemlet i disse to lovene, eller krav og vilkår fastsatt i utslippstillatelser eller dispensasjoner.)

Anmerkning: et forhold som tilsynsetatene mener det er nødvendig å påpeke for å ivareta helse, miljø og sikkerhet og som ikke omfattes av definisjonen for avvik

Om virksomheten:

Larvik brannvesen har etablert egen brannøvingsskjema, der ulike virksomheter kan få opplæring i brannvern, brannslukking etc. Virksomheten fikk utslippstillatelse fra Fylkesmannen i 2001. Kursingen er i regi av Larvik brannvesen.

Funn:

Avvik: Det ble ikke registrert avvik under inspeksjonen.

Anmerkninger: Det ble registrert to anmerkninger under inspeksjonen.

Anmerkning 1: Prøvetaking av avløpsvann

Tillatelsen fra Fylkesmannen setter ikke krav om prøvetaking av avløpsvann, da dette føres inn på kommunalt nett, og det er forutsatt at Larvik kommune stiller eventuelle krav til påslipp på kommunalt nett. Virksomheten som har serviceavtale med brannvesenet om oppfølging og vedlikehold av oljeutskillerne, kommenterer i sin rapport at det 1 – 2 ganger per år bør tas ut vannprøver for å ha kontroll med at det vann som slippes på kommunalt nett er i henhold til påslippsavtale. I og med at det ikke er satt krav om dette i Fylkesmannens utslippstillatelse, kommenteres forholdet som en anmerkning, og fylkesmannen påpeker at det er virksomhetens ansvar å kjenne til hvilke komponenter som slippes på kommunal nett.

Anmerkning 2: Planer for etablering av ny brannøvingsskjema på nedre plan, nærmere lågen.

Virksomheten kommenterer at det er ønsket om å etablere en ny brannøvingsskjema noe lenger vekk fra helikopterlandingsplassen. En slik plate ønskes lagt ved den nedre parkeringsplassen, der skråningen samtidig danner et naturlig amfi. I følge brannvesenet er det kun snakk om å bruke ett av feltene av gangen. Det er imidlertid usikkert om eksisterende oljeutskiller har kapasitet til å ta i mot den økte vannmengden dette vil medføre. Fylkesmannen påpeker at en slik endring normalt vil medføre krav om oppsamling av avløpsvann fra begge plassene. I tillegg ber fylkesmannen om at det når planene er klare, tas kontakt med Fylkesmannen for å avklare om tiltaket utløser behov for endring av gjeldende tillatelse.

Andre kommentarer:

Virksomheten ser ut til å ha gode rutiner for loggføring av aktiviteten. I størst mulig grad brukes propangass og teknisk sprit som brannkilde. Kun unntaksvis brukes oljebaserte produkter. Det er faste rutiner for service og vedlikehold samt tømning av sandfang og oljeutskiller.

Ved øving på anlegget brukes vann og slukkeapparater med skum samt noe pulver. Brannvesenet er ikke kjent med at det er brukt PFOS under slukking på brannfeltet siden 2001.

Ved øving på biler får de ferdig miljøsanerte biler fra Jern- og Metallomsetning på Elveveien.

Det er ikke registrert klager på aktiviteten på brannøvingsskjema. Avstanden til nærmeste boliger er stor, noe som bidrar til god spredning av eventuell røykgass under øvelser.